
REUNIÓN CON BENEFICIARIOS Y ASESORÍA AL 
COMITÉ DE CONTRALORIA SOCIAL

Datos Generales
Instancia Gubernamental

Comisión de Agua Potable y Alcantarillado
Tipo de servidor publico
No titular
Tipo de responsable del gasto
Comisión costeada por el sujeto obligado
Ejercicio
2018
Periodo que se reporta
noviembre
Tipo de viaje
Nacional

Datos de la comisión
País de origen
México
Estado de origen
Quintana Roo
Ciudad de origen
Chetumal
Municipio de origen
Othón P. Blanco
País de destino
México
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Estado de destino

Quintana Roo
Ciudad de destino
TULUM
Motivo del encargo o comisión
REUNIÓN CON BENEFICIARIOS Y ASESORÍA AL COMITÉ DE CONTRALORIA SOCIAL
Fecha de salida
11/15/2018 - 20:00
Fecha de regreso
11/16/2018 - 16:30

Datos de la partida
Viáticos comprobados
1064.99
Viáticos no comprobables
0.00
Importe ejercido por partida de viáticos
1305.00
Recurso económico
Mixto
Costo recurso estatal
652.50
Costo recurso federal
652.50
Importe total erogado con motivo del encargo o comisión
1305.00
Importe total no erogado
0.00

Reportes
Actividades realizadas
DÍA 15-NOV-18
1.-REUNIÓN CON EL COMITÉ DE CONTRALORÍA SOCIAL DE LA COLONIA LA VELETA, MISMO COMITÉ QUE VIGILA 3 
OBRAS (LINEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA POTABLE TUNBENKAH, AGUA POTABLE LA VELETA FASE 1 SECCIÓN 1, AGUA 
POTABLE LA VELETA FASE 1 SECCIÓN 2).
2.-INFORME DE AVANCES DE OBRA Y ASESORAMIENTO AL COMITÉ DE CONTRALORÍA SOCIAL ACERCA DE LAS 
ACTIVIDADES DE VIGILANCIA QUE SE TIENEN QUE REALIZAR.
3.-RECORRIDO POR LAS 3 OBRAS QUE SE ESTA REALIZANDO EN LA LOCALIDAD, (LINEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA 
POTABLE TUNBENKAH, AGUA POTABLE LA VELETA FASE 1 SECCIÓN 1, AGUA POTABLE LA VELETA FASE 1 SECCIÓN 2), 
EN LAS CUALES SE LE FUE INFORMANDO AL COMITÉ SOBRE LOS TRABAJOS QUE SE HAN REALIZADO, Y LOS QUE ESTÁN 
PROGRAMADOS POR HACERSE, HACIÉNDOLOS CONOCER SOBRE LOS DETALLES DE OBRA.
4.-ACLARACIÓN DE DUDAS QUE TUVIESE EL COMITÉ ACERCA DEL PROCESO CONSTRUCTIVO; EN CUANTO A LA FORMA 
EN QUE SE ESTÁN REALIZANDO LOS TRABAJOS DE EXCAVACIÓN Y LA INTRODUCCIÓN DE RED DE AGUA POTABLE, POR 
PARTE DEL SUPERVISOR DE LA OBRA.
5.-SE ACORDÓ PRÓXIMA VISITA Y RECORRIDO DE OBRAS.
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DÍA 16-NOV-18

PRIMERA OBRA
1.-REUNIÓN EN LA CANCHA MAYA CON EL COMITÉ DE CONTRALORÍA SOCIAL DE LA RED DE ATARJEAS DE TULUM 
SECTOR 10B PRIMERA ETAPA SECCIÓN 1.
2.-INFORME DE AVANCES DE OBRA Y ASESORAMIENTO AL COMITÉ DE CONTRALORÍA SOCIAL ACERCA DE LAS 
ACTIVIDADES DE VIGILANCIA QUE SE TIENEN QUE REALIZAR.
3.-RECORRIDO POR LA OBRA QUE SE ESTA REALIZANDO, EN LAS CUALES SE LE FUE INFORMANDO AL COMITÉ SOBRE 
LOS TRABAJOS QUE SE HAN REALIZADO, Y LOS QUE ESTÁN PROGRAMADOS POR HACERSE, HACIÉNDOLOS CONOCER 
SOBRE LOS DETALLES DE OBRA.
4.-ACLARACIÓN DE DUDAS QUE TUVIESE EL COMITÉ EN ACERCA DEL PROCESO CONSTRUCTIVO; EN CUANTO A LA 
FORMA EN QUE SE ESTÁN REALIZANDO LOS TRABAJOS DE EXCAVACIÓN Y LA INTRODUCCIÓN DE RED DE ATARJEAS, 
POR PARTE DEL SUPERVISOR DE LA OBRA.
5.-SE LLEGARON A ACUERDOS POR PARTE DE LA EMPRESA CONSTRUCTORA, ASÍ COMO POR PARTE DEL SUPERVISOR 
DE LA EMPRESA, ACERCA DE LOS DETALLES EN LAS ZANJAS ABIERTAS Y TOMAS DE DESCARGAS .
6.-SE ACORDÓ PRÓXIMA VISITA Y RECORRIDO DE OBRA.

SEGUNDA OBRA
1.-REUNIÓN EN EL PARQUE ROTARIO CON EL COMITÉ DE CONTRALORÍA SOCIAL DE LA RED DE ATARJEAS DE TULUM 
SECTOR 10B PRIMERA ETAPA SECCIÓN 2.
2.-INFORME DE AVANCES DE OBRA Y ASESORAMIENTO AL COMITÉ DE CONTRALORÍA SOCIAL ACERCA DE LAS 
ACTIVIDADES DE VIGILANCIA QUE SE TIENEN QUE REALIZAR.
3.-RECORRIDO POR LA OBRA QUE SE ESTA REALIZANDO, EN LAS CUALES SE LE FUE INFORMANDO AL COMITÉ SOBRE 
LOS TRABAJOS QUE SE HAN REALIZADO, Y LOS QUE ESTÁN PROGRAMADOS POR HACERSE, HACIÉNDOLOS CONOCER 
SOBRE LOS DETALLES DE OBRA.
4.-ACLARACIÓN DE DUDAS QUE TUVIESE EL COMITÉ EN ACERCA DEL PROCESO CONSTRUCTIVO; EN CUANTO A LA 
FORMA EN QUE SE ESTÁN REALIZANDO LOS TRABAJOS DE EXCAVACIÓN Y LA INTRODUCCIÓN DE RED DE ATARJEAS, 
POR PARTE DEL SUPERVISOR DE LA OBRA.
5.-SE LLEGARON A ACUERDOS POR PARTE DE LA EMPRESA CONSTRUCTORA, ASÍ COMO POR PARTE DEL SUPERVISOR 
DE LA EMPRESA, ACERCA DE LOS DETALLES DE SEÑALAMIENTO EN LAS ZANJAS ABIERTAS Y TOMAS DE DESCARGAS .
6.-SE ACORDÓ PRÓXIMA VISITA Y RECORRIDO DE OBRA.
Resultados obtenidos
INFORMAR A LOS COMITÉS DE LA LINEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA POTABLE TUNBENKAH, AGUA POTABLE LA VELETA 
FASE 1 SECCIÓN 1, AGUA POTABLE LA VELETA FASE 1 SECCIÓN 2 Y A LOS BENEFICIARIOS DE DICHAS OBRAS EN LA 
CIUDAD DE TULUM, SOBRE LOS AVANCES QUE SE TIENEN EN LAS OBRAS, ASESORANDOLOS EN EL PROCESO DE 
VIGILANCIA DE OBRA Y ACLARAR SUS DUDAS, ASÍ COMO ESCUCHAR SUS PETICIONES EN CUANTO A LOS DETALLES DE 
OBRA, DELEGANDO RESPONSABILIDAD A RESOLVER TANTO CON LOS SUPERVISORES DE LAS OBRAS COMO LAS 
EMPRESAS CONSTRUCTORAS CUALQUIER DETALLE EN EL PROCESO CONSTRUCTIVO.
Contribuciones
SE CONTRIBUYO AL FORTALECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN, INFORMANDO DE MANERA PRECISA A LOS COMITÉS DE 
CONTRALORÍA SOCIAL, HABITANTES Y BENEFICIARIOS DE LA CIUDAD DE TULUM LOS AVANCES QUE SE TIENEN EN EL 
PROCESO CONSTRUCTIVO ASÍ COMO LA ACLARACIÓN DE TODAS SUS DUDAS. 
Conclusiones
SE INFORMO AL COMITÉ DE CONTRALORÍA SOCIAL, HABITANTES Y BENEFICIARIOS DE LA CIUDAD DE TULUM ACERCA 
DE LOS AVANCES QUE SE TIENEN EN LAS OBRAS, RECORRIENDO DIVERSOS PUNTOS DE LA MISMA EN DONDE SE PUDO 
OBSERVAR LOS DETALLES QUE EXISTEN EN LAS ZANJAS, ASÍ COMO TRAMOS ABIERTOS EN DONDE FALTAN REALIZAR 
TRABAJOS DE RELLENO, SE ACLARO LAS DUDAS QUE PUDIESEN TENER LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ ASÍ COMO 
TAMBIÉN DE LOS BENEFICIARIOS, SE ACORDÓ CON LA EMPRESA LA LIMPIEZA DE MATERIAL QUE SE ENCONTRABA EN 
LAS CALLES. SE ASENTÓ EN LA MINUTA LA PRÓXIMA VISITA DE OBRA Y RECORRIDO CON EL COMITÉ DE CONTRALORÍA 
SOCIAL Y LAS DEMÁS INSTANCIAS PARTICIPANTES 



Datos de la información
Periodo de actualización
octubre - diciembre
Fecha de validación de la información
2018-11-23
Área(s) o unidad(es) administrativas que genera(n) o posee(n) la información
DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD

Importe total de la comisión
1064.99

 
 
 

COMISIONADO
(Nombre y firma)

 
 

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR LA VERDAD QUE LOS DATOS ASENTADOS EN ESTE INFORME SON VERDADEROS, ASÍ COMO LA 
DOCUMENTACIÓN ANEXA QUE REÚNE LOS REQUISITOS FISCALES EFECTIVAMENTE EXPEDIDA POR LOS PRESTADORES DE SERVICIO Y QUE 
ESTOS CORRESPONDEN A LOS CONCEPTOS DE GASTOS AUTORIZADOS EN LOS LINEAMIENTOS PARA REGULAR EL OTORGAMIENTO DE 
VIÁTICOS Y PASAJES EN LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA CENTRAL Y PARAESTATAL DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.


